[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

ДЕСЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  23.05.2013 г.  №  96/10
п. Пелым

О проекте решения Думы городского округа Пелым

«О внесении изменений  в Устав городского округа Пелым»

       В целях приведения Устава городского округа Пелым  в соответствие  с Федеральными законами  от 17.01.1992 г №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», от 02.10.2012 г №157-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

от  25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 07.05.2013 № 102-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», рассмотрев Предложение прокурора города Ивделя от 08.02.2013 г №01-12-13/9, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа  Пелым, Дума городского округа  Пелым

РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав  городского округа Пелым, принятый  решением поселкового Совета Муниципального образования поселок Пелым от 14 июня 2005 года №   121      «О принятии Устава  городского округа  Пелым», следующие изменения:
       1) подпункт 24  пункта 1 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить  словами «территориальной обороне и»;
       2) подпункт 5 пункта 1 статьи 6.1  признать утратившим силу;

3) в подпункте 9.1 пункта 1 статьи 6 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь»  исключить;

       4) абзац первый  пункта 2 статьи 10 изложить в следующей  редакции:

«2. Муниципальные выборы проводятся во второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий главы городского округа, депутатов Думы городского округа, а если сроки их полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации очередного созыва, муниципальные выборы проводятся в день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом, устанавливающим основные гарантии избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;

       5) в пункте 2 статьи 22 слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;

       6) в  абзаце первом пункта 2 статьи 25 слова «на четыре года» заменить словами «на пять лет»;

       7) в  пункте 2 статьи 28 слова «на четыре года» заменить словами «на пять лет»;
       8) статью 28 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2. Полномочия  главы городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения  главой городского округа, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах  главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах  главы городского округа.»;

       9) пункт 29 статьи 31 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить  словами «территориальной обороне и»;

       10) абзац второй пункта 2 статьи  44 дополнить словами «, органы прокуратуры.»;
       11) абзац первый пункта 9 статьи 44 дополнить словами «, органы прокуратуры.».
       2. Опубликовать  данный проект  Решения в газете «Пелымский вестник».

	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

 А.В. Лыссов